
ARRÊTÉ N° 07220250728835

Le président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L311-2, L313-4,
L452-34, L452-35,

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 relatif aux Centres de gestion,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article L4 du
code général de la fonction publique précité, au Centre de gestion de la Sarthe,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois transmises par les
collectivités territoriales et les établissements publics du département de la
Sarthe, validées par le Centre de gestion sur la période du 22 juillet 2025 au 27
juillet 2025 inclus,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 45 déclarations.

Article 2 :
Le Centre de gestion en assure la publicité sur son site internet www.cdg72.fr -
rubrique emploi-concours - page Consulter les publicités légales de déclaration de
vacances d'emplois.

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'Etat.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Le Mans le 28 juillet 2025

Madame Hélène SAINQUAIN-RIGOLLÉ
Par délégation de signature, la directrice

Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe -
3, rue Paul Beldant - 72 014 LE MANS Cedex 2 Page 1/6

Date de transmission au représentant de l'Etat : 28/07/2025 
Date de publication : 28/07/2025

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250728-07220250728835-AR
en date du 28/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250728835

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250701402713001

Médecin de 2ème
classe
Médecin de 1ère
classe
Médecin hors-
classe

MEDECIN DU TRAVAIL Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

CENTRE DE GESTION
DE SARTHE 72014 Le
mans cedex 2

22/07/2025 01/12/
2025

Médecine
professionnelle et
préventive

V072250701402842001
Psychologue de
classe normale
Psychologue hors-
classe

PSYCHOLOGUE DU
TRAVAIL

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

CENTRE DE GESTION
DE SARTHE 72014 Le
mans cedex 2

24/07/2025 01/10/
2025

Prévention des
risques
professionnels

V072250717001515001 Rédacteur
Animateur

Chargé(e) de mission
service groupe et

animation du patrimoine

Départ d'un agent
précédemment affecté au

projet
35h00

Syndicat Mixte du Perche
Sarthois 72404 LA FERTE
BERNARD

22/07/2025 15/09/
2025

Développement
territorial

V072250721001903001 Adjoint d'animation animatrice périscolaire Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 17h35

MAIRIE JUIGNÉ SUR
SARTHE 72300 JUIGNE
SUR SARTHE

23/07/2025 01/09/
2025 périscolaire

V072250722000098001 Adjoint d'animation COORDINATEUR
PERISCOLAIRE

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 Ville du Mans 72039 Le

mans cedex 9 22/07/2025 24/08/
2025

EDUCATION
COORD RESP
TERRITOIRES

V072250722000236001

Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Assistant socio-
éducatif

Intervenant(e) social(e) en
prévention et protection en

volance

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

22/07/2025 01/11/
2025

Service Publics
Spécifiques

V072250722000389001 Adjoint technique Adjoint technique
polyvalent bâtiments

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CDC LOIR LUCE BERCE

72500 Montval sur le Loir 22/07/2025 01/09/
2025 Bâtiments

V072250722000598001 Adjoint
administratif

responsable administratif
(h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 10h00

SIVOS Vallon sur Gée-
Maigné 72540 VALLON-
SUR-GEE

22/07/2025 01/09/
2025 administratif

V072250722001217001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00 MAIRIE TÉLOCHÉ 72220

Teloche 22/07/2025 05/01/
2026 TECHNIQUE

V072250722001898001 Adjoint technique Agent de nettoiement
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

22/07/2025 19/09/
2025

Gestion des
déchets et de la
propreté urbaine

V072250722001913001
ATSEM principal
de 1ère classe
ATSEM principal
de 2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

30h07 MAIRIE LOIR EN VALLEE
72340 LOIR-EN-VALLEE 22/07/2025 01/09/

2025 SCOLAIRE

V072250722001999001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

AGENT POLYVALENT
PERISCOLAIRE ET
RESTAURATION

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 16h00 MAIRIE VANCÉ 72310

VANCE 22/07/2025 25/08/
2025

PERISCOLAIRE ET
RESTAURATION

V072250722002045001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent polyvalent du
service technique

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00 MAIRIE BONNÉTABLE

72110 BONNETABLE 22/07/2025 20/10/
2025 TECHNIQUE

Arrêté n° 07220250728835

Page 2/6

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250728-07220250728835-AR
en date du 28/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250728835



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250722002104001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

AGENT POLYVALENT
PERISCOLAIRE ET
RESTAURATION

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 17h00 MAIRIE VANCÉ 72310

VANCE 22/07/2025 21/08/
2025

PERISCOLAIRE ET
RESTAURATION

V072250723000558001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

agent d'accueil et gestion
administrative

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Ville du Mans 72039 Le

mans cedex 9 23/07/2025 01/09/
2025

Direction
éducation

V072250723000577001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'accueil et
d'entretien de la piscine

communautaire

Poste vacant durant une
période de préparation au

reclassement d'un
fonctionnaire

35h00 CDC DU VAL DE SARTHE
72210 La suze sur sarthe 23/07/2025 01/09/

2025
Piscine
communautaire

V072250723000587001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

AGENT DE SERVICE
SCOLAIRE ET

PERISCOLAIRE

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
20h41

SIVOS SAINT MARCEAU
- MARESCHÉ 72170 ST
MARCEAU

23/07/2025 01/09/
2025

SCOLAIRE ET
PERISCOLAIRE

V072250723000622001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants de
classe
exceptionnelle

Référent éducatif et
pédagogique

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 Ville du Mans 72039 Le

mans cedex 9 23/07/2025 01/10/
2025

Direction Enfance
Jeunesse - Sports

V072250723001264001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 21h00 MAIRIE CHERISAY 72610

CHERISAY 23/07/2025 01/10/
2025 Technique

V072250723001654001 Adjoint d'animation Animateur jeunesse Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 Ville du Mans 72039 Le

mans cedex 9 23/07/2025 23/07/
2025

Direction Enfance
Jeunesse - Sports

V072250723001733001 Attaché
Attaché principal

Directeur Général Adjoint
Ressources humaines et

Guichet Unique (F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE COULAINES

72190 Coulaines 24/07/2025 15/03/
2026 Direction Générale

V072250723001755001 Adjoint technique
Surveillant de cantine

scolaire et cour de
récréation

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
05h20 MAIRIE COURGAINS

72260 COURGAINS 23/07/2025 22/08/
2025 service technique

V072250724000231001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Agent de gestion
administrative et RH

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

24/07/2025 01/10/
2025

Direction
Architecture et
Régies Techniques

V072250724000627001
ATSEM principal
de 1ère classe
ATSEM principal
de 2ème classe

ATSEM (h/f) Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

MAIRIE FILLÉ SUR
SARTHE 72210 FILLE
SUR SARTHE

24/07/2025 28/08/
2025 ANIMATION

Arrêté n° 07220250728835

Page 3/6

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250728-07220250728835-AR
en date du 28/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250728835



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250724000826001
Psychologue de
classe normale
Psychologue hors-
classe

Psychologue
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

24/07/2025 18/08/
2025

service aide sociale
à l'enfance

V072250724000934001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant temporairement

suite à une disponibilité de
courte durée

35h00 MAIRIE DE CHERRE-AU
72400 CHERRRE-AU 24/07/2025 01/09/

2025 Petite Enfance

V072250724000979001 Agent social Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à une disponibilité de

courte durée
35h00 MAIRIE DE CHERRE-AU

72400 CHERRRE-AU 24/07/2025 01/09/
2025 Petite Enfance

V072250724001115001 Attaché Responsable de secteur Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

24/07/2025 22/08/
2025

V072250724001130001

Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistant ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CDC DU PAYS SABOLIEN

72300 Sable sur sarthe 24/07/2025 01/12/
2025

Ressources
Humaines

V072250724001245001 Adjoint technique Mise en état de propreté
des locaux et du matériel

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
02h00 MAIRIE COURGAINS

72260 COURGAINS 24/07/2025 01/09/
2025 service technique

V072250724001324001 Agent social Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à une disponibilité de

courte durée
35h00 MAIRIE DE CHERRE-AU

72400 CHERRRE-AU 24/07/2025 01/09/
2025 Petite Enfance

V072250724001749001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

gestionnaire d'analyse
statistiques des effectifs

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

24/07/2025 01/10/
2025

Direction des
Ressources
Humaines

V072250724001841001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Animateur.trice de Relais
Petite Enfance

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CDC SUD SARTHE 72800

AUBIGNE-RACAN 24/07/2025 08/09/
2025 Petite Enfance

V072250725000074001 Adjoint d'animation Agent d'accueil
périscolaire

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 06h00 MAIRIE TENNIE 72240

TENNIE 25/07/2025 24/08/
2025

Agent périscolaire
polyvalent

V072250725000224001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de 2ème
classe
Assistant de
conservation
principal de 1ère
classe

bibliothécaire
Médiathèque Aragon

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 Ville du Mans 72039 Le

mans cedex 9 25/07/2025 01/11/
2025

Médiathèques et
Archives

V072250725000286001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Assistant.e au Directeur
des services techniques

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 LBN COMMUNAUTE

72540 Loue 25/07/2025 01/10/
2025 Pole Technique

Arrêté n° 07220250728835

Page 4/6

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250728-07220250728835-AR
en date du 28/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250728835



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

V072250725000313001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe
Attaché
Attaché principal

Secrétaire en Mairie
itinérant.e

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 LBN COMMUNAUTE

72540 Loue 25/07/2025 01/10/
2025 Mutualisation

V072250725000313002

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe
Attaché
Attaché principal

Secrétaire en Mairie
itinérant.e

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 LBN COMMUNAUTE

72540 Loue 25/07/2025 01/10/
2025 Mutualisation

V072250725000573001

Attaché de
conservation du
patrimoine
Attaché principal
de conservation du
patrimoine

Responsable du pôle des
services publics

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Ville du Mans 72039 Le

mans cedex 9 25/07/2025 01/10/
2025

Médiathèques et
Archives

V072250725000722001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Agent Administratif Poste créé suite à un nouveau
besoin 15h00

MAIRIE SAINT OUEN EN
BELIN 72220 SAINT
OUEN EN BELIN

25/07/2025 24/08/
2025 Administratif

V072250725000744001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent Technique
Polyvalent

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

MAIRIE SAINT OUEN EN
BELIN 72220 SAINT
OUEN EN BELIN

25/07/2025 24/08/
2025 Service Technique

V072250725000866001

Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
principal de 1ère
classe

RESPONSABLE DU
SECTEUR STUDIO PHOTO

VIDEO
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

25/07/2025 03/10/
2025

COMMUNICATION
EXTERNE

V072250725001020001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent polyvalent Poste vacant suite à une
disponibilité 20h45

MAIRIE ETIVAL LÈS LE
MANS 72700 ETIVAL LES
LE MANS

25/07/2025 30/08/
2025

Restauration et
Périscolaire

Arrêté n° 07220250728835

Page 5/6

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250728-07220250728835-AR
en date du 28/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250728835



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250725001849001 Adjoint technique Agent de services
polyvalent en milieu rural

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
29h00

MAIRIE THORIGNÉ SUR
DUÉ 72160 THORIGNE
SUR DUE

25/07/2025 01/09/
2025 CANTINE

V072250725001936001 Adjoint technique Agent de services
polyvalent en milieu rural

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 03h38

MAIRIE THORIGNÉ SUR
DUÉ 72160 THORIGNE
SUR DUE

25/07/2025 01/09/
2025 CANTINE

Arrêté n° 07220250728835

Page 6/6

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250728-07220250728835-AR
en date du 28/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250728835


	Arrêté n° 07220250728835
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :





